
26. 8. 2015

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zvláštní režim jednoho správního místa u
vybraných služeb od 1. 1. 2015
1. lednem 2015 došlo ke změně některých pravidel pro určení místa plnění u poskytování
telekomunikačních služeb, elektronických služeb a služeb rozhlasového a televizního vysílání.
Zmíněné služby jsou z pohledu DPH zdaňovány vždy v místě příjemce služby. Poskytovatel z
členského státu či ze třetí země poskytující jakoukoliv z výše uvedených služeb a jehož zákazníky
jsou koneční spotřebitelé z EU, má povinnost odvádět DPH z daných služeb v jednotlivých členských
státech usazení jeho koncových zákazníků.

 

 
 
Aby nemuselo docházet k tomu, že vznikne poskytovateli daných služeb povinnost se registrovat k
DPH v každém jednotlivém členském státě místa usazení koncových zákazníků a on tak nemusel v
každém tomto státě podávat daňové přiznání a odvádět daň, může se dobrovolně zaregistrovat do
zvláštního režimu jednoho správního místa, tzv. mini one stop shopu. Následně tak může
prostřednictvím daňového portálu daného členského státu, kde je k režimu jednoho správního místa
zaregistrován, na jednom místě podávat daňové přiznání a platit daň ze všech služeb, kterých se
tento režim týká.

V případě elektronicky poskytovaných služeb se jedná o službu poskytovanou prostřednictvím datové
nebo elektronické sítě. Příkladem takovéto služby může být prezentace na webových stránkách,
stahování aplikací, hudby filmů či elektronických knížek. Telekomunikační službou je například
pevná a mobilní telefonní služba, fax nebo přístup na internet.

Možnost využití zvláštního režimu jednoho správního místa se týká všech osob povinných k dani,
poskytujících zmíněné služby přeshraničnímu spotřebiteli bez ohledu na to, zda je tento z členské či
nečlenské země. V případě, že se však osoba rozhodne používat zvláštní režim, musí jej uplatňovat ve
všech členských státech.

Klára Bedrunková

Schaffer & Partner Legal, s.r.o., advokátní kancelář 

Gallery Myšák
Vodičkova 710/31
110 00  Praha 1

http://www.schaffer-partner.cz/
http://www.schaffer-partner.cz/


Tel.: +420 221 506 300
Fax: +420 221 506 301
e-mail: info@schaffer-partner.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Evropské zelené dluhopisy: Budoucnost evropských dluhopisů nebo řadí EU zpátečku?
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc duben 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – I. část
Máte dostatečně zdokumentované plnění s dodavatelem?
Bankovní tajemství ve světle nových výzev bezhotovostní digitální éry
FDI v akci: První zákaz zahraniční investice v České republice

mailto:info@schaffer-partner.cz
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/evropske-zelene-dluhopisy-budoucnost-evropskych-dluhopisu-nebo-radi-eu-zpatecku-119637.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-duben-2025-119633.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-i-cast-119610.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/mate-dostatecne-zdokumentovane-plneni-s-dodavatelem-119579.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bankovni-tajemstvi-ve-svetle-novych-vyzev-bezhotovostni-digitalni-ery-119570.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fdi-v-akci-prvni-zakaz-zahranicni-investice-v-ceske-republice-119569.html

